
USNESENÍ

z 21. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 27. 11. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 761/23 z 27. 11. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 762/23 z 27. 11. 2023
Mimořádná odměna řediteli Technických služeb Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

řediteli Technických služeb Chomutov, p.o., Ing. Zbyňkovi Koblížkovi, mimořádnou odměnu dle 
upravené přílohy č. 1.

Usnesení RaMěst č. 763/23 z 27. 11. 2023
Mimořádná odměna řediteli Městské lesy Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

mimořádnou odměnu řediteli příspěvkové organizace Městské lesy Chomutov panu Petrovi 
Markesovi ve výši dle přílohy č. 1 a 2.

Usnesení RaMěst č. 764/23 z 27. 11. 2023
Mimořádná odměna ředitelce Zoopark Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

mimořádnou odměnu ředitelce příspěvkové organizace Zoopark Chomutov paní Bc. Věře Fryčové 
ve výši dle přílohy č. 1 a 2.

Usnesení RaMěst č. 765/23 z 27. 11. 2023
Projednání zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku: Komunální vozidlo do 3,5t s lisovací 
nástavbou

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku: Komunální vozidlo do 3,5t s lisovací 
nástavbou.

Usnesení RaMěst č. 766/23 z 27. 11. 2023
Vzdání se práva k vymáhání pohledávek a vyřazení z účetní evidence

1



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh TSmCh, p.o., vzdání se práva k vymáhání pohledávek a vyřazení z účetní evidence.

Usnesení RaMěst č. 767/23 z 27. 11. 2023
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově paní 
********************************************************************************
*********.

Usnesení RaMěst č. 768/23 z 27. 11. 2023
Upuštění od vymáhání pohledávky

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit upuštění od vymáhání pohledávky ve výši 62.896,- Kč s příslušenstvím po p. 
********************** spočívající v dlužném nájemném za pronájem zemědělských pozemků v 
období od 24.4.2001 do 31.5.2003.

Usnesení RaMěst č. 769/23 z 27. 11. 2023
Schválení smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, 
IČ: 272 57 843 ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 770/23 z 27. 11. 2023
Schválení Smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

schválení Smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 2024 se 
společností JSF služby, s.r.o., dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 771/23 z 27. 11. 2023
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300175 
schválené ZM č.073/23 ze dne 06.03.2023.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300175 schválené ZM č.073/23 ze dne 

2



06.03.2023, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 11.11.2023.

Usnesení RaMěst č. 772/23 z 27. 11. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Davida Kiklhorna na podporu projektu 
Film-Classic Music Chomutov "s láskou".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Davida Kiklhorna, IČ 08058547, se sídlem Chomutov, U Filipových rybníků 5732, 
na podporu projektu Film-Classic Music Chomutov "s láskou".

Usnesení RaMěst č. 773/23 z 27. 11. 2023
Program obnovy MPZ a obnovy architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území 
města pro rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Obnova městské památkové zóny a obnovy architektonicky a 
urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města pro rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 774/23 z 27. 11. 2023
Směrnice o poskytování cestovních náhrad

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat Směrnici pro poskytování cestovních náhrad.

Usnesení RaMěst č. 775/23 z 27. 11. 2023
Směrnice o veřejné podpoře

Rada statutárního města Chomutova

vydává

Směrnici o veřejné podpoře.

Usnesení RaMěst č. 776/23 z 27. 11. 2023
RO č. 138,139/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 138/2023 - vratka nevyčerpané části neinvestiční dotace, poskytnuté KÚ ÚK 
na zabezpečení pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023. Příjemce 
dotace je Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 777/23 z 27. 11. 2023
RO č. 138,139/2023

3



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 139/2023 - příjem dotace - vodní nádrž Spálený.

Usnesení RaMěst č. 778/23 z 27. 11. 2023
RO č. 01/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 01/2024 - pořízení elektromobilů (převod finančních prostředků z 
roku 2023).

Usnesení RaMěst č. 779/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
1. prodej pozemku p.č. 4707/99 o výměře 67 m2 v katastrálním území Chomutov I a stavby 
„Chomutov Zadní Vinohrady – vodovod a splašková kanalizace pro 40 RD“, jejíž součástí je 
přečerpávací stanice a výtlačný řád za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 6.206.750 Kč 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice 41550, IČ 49099 469

2. zaplacení peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 4.711.275 Kč statutárním městem 
Chomutov společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice 41 550, IČ 
490 99 469

3. a uzavření dohody o započtení těchto vzájemných pohledávek.

Usnesení RaMěst č. 780/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1366/2 o výměře 71 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3505-65/2023 za cenu ve 
výši 86 620 Kč + případné DPH do vlastnictví 
*********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 781/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

4



doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1587/2 o výměře 74 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 90 280 Kč + 
případné DPH do vlastnictví ******************************************************.

Usnesení RaMěst č. 782/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 539/1 o výměře cca 203 m2 v k.ú. Křimov. 

Usnesení RaMěst č. 783/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 1950/1, 1869/1 a 1869/2 o celkové výměře cca 100 
m2 v k.ú. Chomutov II, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 784/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4699/104 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 785/23 z 27. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 2473/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
******************************************************************* z důvodu 
nesouladu s územním plánem.

Usnesení RaMěst č. 786/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

5



úpravu a rozdělení pronájmu části pozemku p. č. 3133/1 na příjezdovou cestu o výměře 403 m² a na 
část pozemku k rekreačnímu účelu o výměře 761 m², k.ú. Chomutov I, vyznačených v situačním 
plánku, za cenu 11 640 Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou pro 
***********************************************.

Usnesení RaMěst č. 787/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht pozemku p. č. 3053 o výměře 854 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním plánku, za 
cenu 5 978 Kč/rok, na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 s možností prodloužení dle 
aktuální situace vždy o 1-2 roky, pro 
****************************************************

Usnesení RaMěst č. 788/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pacht pozemku p. č. 83/1 o výměře 4 253 m2 v k. ú. Pohraniční pro 
******************************************** z důvodu užívání pozemku Městskými lesy 
Chomutov, p.o. 

Usnesení RaMěst č. 789/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. o201900229 ze dne 2. 8. 2019, řešící rozšíření 
předmětu výpůjčky v budově čp. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí pozemku p.č. 5404/49 v 
k.ú. Chomutov I, a to o místnost č. 6 o výměře 18 m2 a č. 7 o výměře 18 m2, nacházející se ve III. 
nadzemním podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, za 
účelem skladovacích prostor a k umístění osiřelých koček (na základě spolupráce s odborem 
životního prostředí magistrátu města Chomutov), na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, 
pro Klubíčko Chomutov z.s., Arbesova 4745, Chomutov 43001, IČ 08125104.

Usnesení RaMěst č. 790/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí části nájemného za pronájem části pozemku p. č. 4801/86 o výměře 6 m2 v k. ú. 
Chomutov I (nájemní smlouva č. o201400014 ze dne 5. 3. 2014) z důvodu poklesu tržeb prodejního 
novinového stánku v důsledku rekonstrukce silnice a uzavření autobusové zastávky v období od 20. 
7. 2023 do 26. 9. 2023 o 50 %, tj. o 2 727 Kč + DPH, pro 

6



********************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 791/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prodloužení doby pronájmu částí pozemků parc. č. 4773/1 o výměře 66 m2, 4773/5 o výměře 49 
m2, 4782/31 o výměře 27 m2, 4782/32 o výměře 2 m2, 4801/84 o výměře 20 m2, 4801/85 o výměře 
304 m2, 4801/95 o výměře 130 m2, 4801/123 o výměře 47 m2, 4801/134 o výměře 90 m2, 
4801/160 o výměře 337 m2, 4801/213 o výměře 13 m2, 5853/1 o výměře 371 m2, vše v k. ú. 
Chomutov I, za cenu 36 400 Kč/rok za účelem opravy napouštěcího potrubí pro dopuštění VD 
Otvice a Kamencového jezera pro Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 
IČO 70889988, na dobu určitou do 30. 11. 2024 s právem nájemce nájem kdykoliv po 31. 12. 2023 
bez udání důvodů písemně vypovědět s výpovědní dobou 1 týdne, formou dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. o202300342.

Usnesení RaMěst č. 792/23 z 27. 11. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. o201200017 ze dne 15. 8. 1996 na pronájem pozemků 
(a jejich výměr) p. č. 264/1 (6 781 m2), 264/6 (398 m2), 264/8 (202 m2), 264/9 (1 116 m2), 264/10 
(308 m2), 264/11 (16 m2), 264/12 (94 m2), 264/14 (35 m2), 264/15 (21 m2), 264/18 (233 m2), 
264/19 (291 m2), 264/20 (115 m2), 264/21 (237 m2), 264/22 (1 193 m2), 264/24 (85 m2), 264/25 
(186 m2), 264/26 (67 m2), 264/27 (92 m2), 264/28 (381 m2) a p .č. 264/30 (111 m2) v k. ú. 
Chomutov I (celkem 11 962 m2) za cenu 299 862 Kč/rok + DPH se společností BILLA spol. s r.o., 
Říčany u Prahy, Modletice 67, PSČ 251 01, IČO 00685976, ve smyslu přílohy důvodové zprávy, za 
podmínky, že pokud nebude dodatek č. 7 uzavřen nejpozději do 29. 2. 2024, bude pokračováno v 
soudním sporu.

Usnesení RaMěst č. 793/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat, provádět na něm úpravy za účelem modernizace 
nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k 
jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za 
účelem provozování, údržby a oprav na části pozemku p.č. 4095/3 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle 
GP č. 7331-2017/2023 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 500,-Kč + DPH ve 
prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063.

Usnesení RaMěst č. 794/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

7



1. revokuje

usnesení č. 580/23 z 21.08.2023 a

2. schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 
rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 4187/1, 4187/2, 
4192/1, 4337/1, 4337/3, 4337/5, 4337/6, 4338/1, 4340/4 a 4351 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova v rozsahu dle GP č. 7273-1082/2023 za cenu 1.000,- Kč + DPH ve 
prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 
25788001

3. schvaluje

jako formu nepeněžité náhrady za zřízení věcného břemene umístění přípolože v délce 814,07 m v 
hodnotě 311.789,- Kč bez DPH od Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 795/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 5122/3, 5123, 5144/1, 5144/3, 
5144/4 a 5313/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění 
podmínek důvodové zprávy za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 796/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a služebnosti cesty umístění příjezdové komunikace 
přes část pozemku p.č. 3593/33 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 3588, jehož součástí je stavba č.p. 3435, ppč. 3593/5 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 797/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

8



schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho 
úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou 
úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to 
přes části pozemků p.č. 4924/5, 4925/2 a 4925/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469 a investorem stavby 
****************************************************.

Usnesení RaMěst č. 798/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i 
provádět jeho úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad 
stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 2789 a 2910/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova, a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 799/23 z 27. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě spočívající ve 
strpění zřízení, umístění, provozování, údržby, opravy, modernizace a rozvoje stavby včetně 
veškerých obslužných zařízení nutných k provozu stavby ve stávající trase, pokud tím nedojde k 
rozšíření ochranného pásma, strpění vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného, jeho 
zaměstnanců, osob jím pověřených nebo jeho dodavatelů za účelem běžného provozu, kontroly, 
provádění údržby, oprav, modernizace a rozvoje stavby včetně zařízení a zdržení se činností 
bránících běžnému provozu stavby včetně zařízení nebo činností, které by vedly nebo mohly vést k 
poškození stavby včetně zařízení a to v rozsahu a na částech pozemků dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy vyznačených geometrickým plánem č. 7229-62/2023 a č. 7302-62/2023 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 714.346,- + DPH ve prospěch T-Mobile Czech 
Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 64949681 a

2. schvaluje

uzavření kupní smlouvy na koupi přípolože v rozsahu 832,14 bm za cenu 125.960,- Kč + DPH z 
vlastnictví T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 
64949681 do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 800/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
9



výkup movitého majetku – 4 kusů dřevěných prodejních stánků za celkovou kupní cenu stanovenou 
na základě Znaleckého posudku č. 10/2740/2022 ve výši 55.720,-Kč vč. DPH od společnosti 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095.

Usnesení RaMěst č. 801/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
směnu pozemku p.č. 4073/23 o výměře 124 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6991-616/2022 z 
vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov IČ 70889988 za 
cenu obvyklou ve výši 93 620 Kč, za pozemek st. p.č. 58 o výměře 27 m2 v k.ú. Menhartice u 
Křimova z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Ohře, státní 
podnik do vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu obvyklou ve výši 5 720 Kč, s 
doplatkem rozdílu hodnot pozemků ve prospěch statutárního města Chomutova ve výši 87 900 Kč s 
tím, že statutární město Chomutov uhradí polovinu nákladů na ZP a správního poplatku tj. 3 300 
Kč.

Usnesení RaMěst č. 802/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zaplacení částky 17 550 Kč 
********************************************************************************
******************************** v rámci připravované kupní smlouvy na odkoupení části 
pozemku p.č. 1228/9 v k.ú. Chomutov II městem, jako náhradu za bezdůvodné obohacení 
spočívající v užívání pozemku městem a veřejností v době před nabytím vlastnického práva k 
předmětu koupě, s tím, že zaplacením této částky spolu s kupní cenou pozemku budou veškeré 
nároky prodávajících z tohoto titulu zcela vyrovnány. 

Usnesení RaMěst č. 803/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu celé budovy občanské vybavenosti čp. 5609 na pozemku p.č. 258/16 včetně 
vedlejšího pozemku p.č. 258/39 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Familia Admi s.r.o., Revoluční 
36/2, 430 01 Chomutov, IČ 24812455 do vlastnictví statutárního města Chomutova s tím, že bude s 
vlastníkem dále jednáno o výši kupní ceny a podmínkách prodeje.

Usnesení RaMěst č. 804/23 z 27. 11. 2023
Aktualizace směrnice RM - Pasportizační systém nemovitého majetku

10



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu Směrnice RM č. 2023 – 25 Pasportizační systém nemovitého majetku města Chomutova dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 805/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výkup pozemků p.č. 580 o výměře 49 828 m2, p.č. 604 o výměře 23 811 m2 v k.ú. Otvice a 
pozemku p.č. 4767/20 o výměře 12 927 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Nadace na ochranu 
fauny Evropy, Bečov 28, 430 01 Blatno IČ 61342831 do vlastnictví statutárního města Chomutova 
za administrativní kupní cenu 11 965 220 Kč zjištěnou znaleckým posudkem č. 1241-24/2023 s tím, 
že úhrada kupní ceny bude rozložena do 2 splátek takto: 1. splátka ve výši 4 000 000 Kč do 30 ti 
dnů od zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 2. splátka ve výši 7 965 220 Kč do 
30.6.2025.

Usnesení RaMěst č. 806/23 z 27. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí - dodatek č. 2

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
směnu pozemků p.č. 4385/10 o výměře 371 m2, p.č. 4385/11 o výměře 93 m2, p.č. 4386/2 o výměře 
125 m2, p.č. 4387/128 o výměře 11 m2, p.č. 4387/129 o výměře 499 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP 
č. 3506-196/2023 z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví 
********************************************* za cenu obvyklou ve výši 54 950 Kč, za 
pozemek p.č. 4387/127 o výměře 2200 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3506-196/2023 z 
vlastnictví ********************************************* do vlastnictví statutárního města 
Chomutov za cenu obvyklou ve výši 110 000 Kč s doplatkem rozdílu hodnot pozemků ve výši 55 
050 Kč ve prospěch ********************************************** sníženého o náklady 
za vyhotovení GP, ZP a za správní poplatek.

Usnesení RaMěst č. 807/23 z 27. 11. 2023
Změna č. 3 územního plánu Chomutov – pokyny k dokončení návrhu změny pro veřejné projednání

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit pokyny pro dokončení návrhu změny pro veřejné projednání v rozsahu dle přílohy č. 1 k 
důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 808/23 z 27. 11. 2023
Změna č. 4 Územního plánu Chomutov – uzavření smlouvy o úhradě nákladů na zpracování změny 
územního plánu 

Rada statutárního města Chomutova

11



schvaluje

uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na pořízení změny územního plánu se společností ACTHERM, 
spol. s r.o. se sídlem Na Moráni 6052, 43001 Chomutov, IČ 48024091 za účelem pořízení Změny č. 
4 Územního plánu Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 809/23 z 27. 11. 2023
Schválení a aktualizace Plánu udržitelné městské mobility měst Chomutova a Jirkova

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit strategický dokument, Plán udržitelné městské mobility města Chomutova a Jirkova ve 
znění dle důvodové zprávy.

2. ukládá

Odboru rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely aktualizace analytické a 
implementační části Plánu udržitelné městské mobility města Chomutova ve znění dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 810/23 z 27. 11. 2023
Schválení podání žádosti o podporu na projekt „Územní studie sídelní zeleně města Chomutova“ z 
Operačního programu Spravedlivé transformace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt „Územní studie sídelní zeleně města Chomutova“ z Operačního 
programu Spravedlivé transformace.

Usnesení RaMěst č. 811/23 z 27. 11. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Odvodnění 
areálu Technických služeb města Chomutova - lokalita Na Moráni".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky "Odvodnění areálu Technických služeb města Chomutova - 
lokalita Na Moráni" společnosti EUROVIA CS, a.s., která splnila technické kvalifikační a ostatní 
podmínky a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského 
lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 49900854.

Usnesení RaMěst č. 812/23 z 27. 11. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Odvodnění 
areálu Technických služeb města Chomutova – lokalita U Větrného mlýna".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Odvodnění areálu Technických služeb města Chomutova – 
lokalita U Větrného mlýna" společnosti EUROVIA CS, a.s., která splnila technické, kvalifikační a 

12



ostatní zadávací podmínky a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem EUROVIA CS a.s., U 
Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 49900854.

Usnesení RaMěst č. 813/23 z 27. 11. 2023
ZOO - Žádost o spolupráci města Jirkova - děti MŠ a žáci ZŠ do Zooparku Chomutov, p. o. zdarma

Rada statutárního města Chomutova

projednala a neschvaluje

pověřit ředitelku Zooparku Chomutov, p. o. k vyjednávání a případnému uzavření smlouvy o 
spolupráci za uvedených podmínek.

Usnesení RaMěst č. 814/23 z 27. 11. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2023

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 39 850,- Kč 
za období červenec - září 2023 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 34 000,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 5 850,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 815/23 z 27. 11. 2023
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH"

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH" v souladu s 
ustanovením § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Usnesení RaMěst č. 816/23 z 27. 11. 2023
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Březno

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Březno, kterou obec Březno 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 817/23 z 27. 11. 2023
Smlouva o zajištění spolupráce při realizaci odborné praxe studentů Vysoké školy finanční a 
správní, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy s Vysokou školou finanční a správní, a. s. se sídlem: Estonská 500/3, 101 00 
Praha 10 IČ: 04274644,

13



jejímž účelem je vzájemná spolupráce při zajištění odborné praxe studentů navazujících 
magisterských studijních programů VŠFS.

Usnesení RaMěst č. 818/23 z 27. 11. 2023
Aktualizace směrnice Určení platu ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných statutárním 
městem Chomutovem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizované znění směrnice č. 2023 - 13 Určení platu ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných statutárním městem Chomutovem. 

Usnesení RaMěst č. 819/23 z 27. 11. 2023
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 2. pololetí
roku 2023 ve výši podle přílohy č. 1;

2. pověřuje

Ing. Martinu Červenou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 820/23 z 27. 11. 2023
Audit familyfriendlycommunity - dohoda o cílech

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit níže uvedená opatření blíže popsaná v příloze č. 2 důvodové zprávy, která budou během 
následujících tří let realizována v rámci projektu Audit familyfriendlycommunity, a jejich uvedení v 
dokumentu „Dohoda o cílech“: opatření č. 5 Rozšíření parkovacích míst, opatření č. 6 Mlhoviště u 
sportovišť, opatření č. 9 Vylepšení autobusového nádraží, opatření č. 15 Nové prostory pro Klub 
seniorů, opatření č. 16 Ukliďme Chomutov, opatření č. 17 Čtení seniorů dětem ve školkách, 
opatření č. 18. Nový výtah v Domově s pečovatelskou službou Merkur.

Usnesení RaMěst č. 821/23 z 27. 11. 2023
SoS Chomutov - schválení podání projektové žádosti do výzvy Ministerstva životního prostředí č. 
3/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání projektové žádosti do výzvy Ministerstva životního prostředí.

Usnesení RaMěst č. 822/23 z 27. 11. 2023
SoS Chomutov - Rozpočtová změna č. 2/2023, limit mzdových prostředků

Rada statutárního města Chomutova

14



schvaluje

rozpočtovou změnu č. 2/2023 a zvýšení limitu mzdových prostředků o 454 tis. Kč na celkovou 
částku 81 684 tis. Kč pro Sociální služby Chomutov, p. o. dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 823/23 z 27. 11. 2023
Odměna ředitelce SoS Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace ve 
výši dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 824/23 z 27. 11. 2023
Odměna řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu řediteli příspěvkové organizace Chomutovská knihovna, příspěvková organizace ve výši 
dle přílohy č. 2

Usnesení RaMěst č. 825/23 z 27. 11. 2023
Plán práce Komise životního prostředí na rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Komise životního prostředí na rok 2024 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 826/23 z 27. 11. 2023
Dotační programy Sport a volný čas 2024 a Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v 
roce 2024

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

Dotační program Sport a volný čas 2024 dle přílohy č. 1

2. schvaluje

Dotační program Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2024 dle přílohy č. 2

Usnesení RaMěst č. 827/23 z 27. 11. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 
v roce 2024 takto:

Preferovaný sport
1) Piráti Chomutov 2020 s.r.o., IČO 25020439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, na projekt 

15



Podpora vrcholového sportu – ledního hokeje v klubu Piráti Chomutov 5 920 000 Kč

Kolektivní sport
2) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 3 192 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2024 ve výši 2 164 000 Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – vrcholový sport 2024 ve výši 2 164 000 Kč,

Individuální sport
5) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 680 000 Kč,
6) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclubu 80 Chomutov 2024 ve výši 600 000 Kč.
7) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Závodní družstvo TJ Slávie Chomutov 2024 ve výši 677 000 Kč,
8) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2024 ve výši 603 000 Kč

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

16


